Пятница, 09 октября 2020 года № 11                                                                 распространяется бесплатно

БЮЛЛЕТЕНЬ

«ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК»

Периодическое печатное средство массовой информации

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 08.10.2020 № 9

г.Чудово

О признании утратившим силу решения Совета депутатов города Чудово от 25.10.2012 № 174

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», Уставом города Чудово

Совет депутатов города Чудово

РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Чудово от 25.10.2012 № 174 «Об утверждении Перечня загрязняющих

веществ, принимаемых в систему канализации производственных и хозяйственно-бытовых сточных вод в городе Чудово Новгородкой

области, и их допустимых концентраций».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района.

Глава города Чудово,

Председатель Совета депутатов города О.В. Черкашин

_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 08.10.2020 № 10

г.Чудово

О заключении соглашения по передаче полномочий по осуществлению

внешнего муниципального финансового контроля на 2021 год

В соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и дея-

тельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»

Совет депутатов города Чудово

РЕШИЛ:

1. Передать к исполнению Контрольно-счетной палате Чудовского муниципального района в 2021 году полномочия по осуществлению

внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной комиссии города Чудово:

1) контроль за исполнением бюджета;

2) экспертиза проекта бюджета города Чудово;

3) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета города Чудово;

4) организация и осуществление контроля за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования

средств бюджета города Чудово, а также средств, получаемых бюджетом города Чудово из иных источников, предусмотренных законода-

тельством Российской Федерации;

5) контроль за соблюдением установленного  порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности города

Чудово, в том числе охраняемыми результатами интеллектуальной деятельности и средствами индивидуализации, принадлежащими горо-

ду Чудово;

6) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ, бюджетных кредитов за счет средств бюджета горо-

да Чудово, а также оценка законности предоставления муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения исполнения обяза-

тельств другими способами по сделкам, совершаемыми юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями за счет средств

бюджета города Чудово и имущества, находящегося в муниципальной собственности;

7) финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов (включая обоснованность финансово-

экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств города Чудово, а также муниципальных программ;

8) анализ бюджетного процесса в городе Чудово и подготовка предложений, направленных на его совершенствование;

9) подготовка информации о ходе исполнения бюджета города Чудово, о результатах проведения контрольных и экспертно-

аналитических мероприятий и представление такой информации в Совет депутатов города Чудово и Главе города Чудово;

10) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции

2                                          Бюллетень «Городской вестник» 09 октября 2020 года № 11

и заключить соответствующее соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового кон-

троля.

2. Главе города Чудово подписать соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. В решение о бюджете города Чудово на 2021 год и плановый период 2022-2032 года предусмотреть отдельной строкой объем меж-

бюджетных трансфертов необходимый для осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, рассчитанный в уста-

новленном порядке.

4. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района.

5. Решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава города Чудово,

Председатель Совета депутатов города  О.В. Черкашин

_______________________________________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.09.2020 № 955

г.Чудово

Об утверждении Перечня муниципальных программ

В соответствии с постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 08.07.2020 № 623 «Об утверждении Порядка

принятия решений о разработке муниципальных программ Чудовского муниципального района, города Чудово, их формирования, реали-

зации и проведения оценки эффективности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ города Чудово.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Чудовского муниципального района:

от 01.11.2017 № 1466 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Чудово»;

от 15.02.2018 № 200 «О внесении изменения в Перечень муниципальных программ города Чудово»;

от 29.05.2019 № 604 «О внесении изменения в Перечень муниципальных программ города Чудово»;

от 25.10.2019 № 1310 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ города Чудово»;

от 26.12.2019 № 1576 «О внесении изменения в Перечень муниципальных программ города Чудово».

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского

муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава  муниципального района Н.В. Хатунцев

______________________________

                                                  УТВЕРЖДЕН

                                  постановлением Администрации

                                  муниципального района

                                  от 30.09.2020 № 955

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ города Чудово

№

п/п

Наименование муниципальной программы города Чудово Наименование

подпрограммы,

входящей в

состав муни-

ципальной

программы

города Чудово

Ответственный исполнитель

1 Совершенствование системы управления и распоряжения земель-

но-имущественным комплексом города Чудово на 2021 - 2026

годы

- Администрация Чудовского муниципаль-

ного района в лице комитета по управле-

нию имуществом

2 Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества

жилищно-коммунальных услуг в городе Чудово на 2021-2023 го-

ды

- Администрация Чудовского муниципаль-

ного района в лице отдела жилищно-ком-

мунального хозяйства и связи

3 Создание комфортных и бе-зопасных условий проживания насе-

ления города Чудово на 2021- 2023 годы

- Администрация Чудовского муниципаль-

ного района в лице отдела благоустрой-

ства, дорожного хозяйства и транспорта

4 Формирование современной городской среды на территории го-

рода Чудово Чудовского муниципального района на 2018-2024

годы

- Администрация Чудовского муниципаль-

ного района в лице отдела благоустрой-

ства, дорожного хозяйства и транспорта

Бюллетень «Городской вестник» 09 октября 2020 года № 11                                          3

5 Совершенствование системы гражданской обороны, защиты насе-

ления и территории города Чудово от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера на период 2021-2025 годы

- Администрация Чудовского муниципаль-

ного района

6 Обеспечение общественного порядка и противодействие преступ-

ности на территории города Чудово на период 2020-2024 годы

- Администрация Чудовского муниципаль-

ного района

_______________________________________________________________________________________________________________________

Учредитель: Совет депутатов города Чудово Подписан в печать: 09.10.2020  в 16.00

Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 6 экземпляров

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово,

ул.Некрасова, д.24-а

Телефон: (8816-65) 58-650